Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22.10.2025                   г. Симферополь                       № 56

О возможности (целесообразности)

реализации проекта

муниципально-частного партнерства

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве

в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1661 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», Приказом Минспорта России от

14.07.2025 № 547 «Об утверждении порядка проведения отбора проектов,

на реализацию которых предоставляются субсидии из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, возникающих при реализации мероприятий по созданию

(реконструкции) объектов спортивной инфраструктуры массового спорта

на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-

частном) партнерстве или концессионных соглашений, обеспечивающих

достижение показателей и результатов федерального проекта «Бизнес-

спринт (Я выбираю спорт)», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением

Симферопольского городского совета Республики Крым от 19.12.2017

№ 1462 «О стратегии социально-экономического развития муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на период до

2030 года», с учетом письма Администрации города Симферополя

Республики Крым от 21.10.2025 №24/01-41/8549

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о возможности (целесообразности) реализации

проекта муниципально-частного партнерства по созданию и эксплуатации

объекта «Спортивный комплекс с футбольными полями» на земельных

участках с кадастровыми номерами 90:22:010108:13865,

90:22:010108:13867, расположенных на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, при условии

соблюдения требований действующего законодательства.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

обеспечить проведение необходимых мероприятий по осуществлению

отдельных полномочий в сфере муниципально-частного партнерства в

соответствии с действующим законодательством и муниципальными

правовыми актами.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Симферопольского городского совета и обнародовать в

установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                         В.Н. Агеев